



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา  
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง  
\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นบ้าน  
นายเจริญ เชมมา) หมู่ที่ ๒ บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
งบประมาณ ๔๗,๐๐๐ บาท (สี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)  
ราคากลาง ๔๒,๕๕๘.๓๓ บาท (สี่หมื่นสองพันห้าร้อยห้าสิบบาทสามสิบสามสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ  
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร  
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒  
เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัด  
จ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายณภพนธ์ สุรินทร์โท)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ร่าง/พิมพ์.....	
ทาน/ตรวจ.....	
หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง.....	
ผู้ช่วยกรรมการกองคลัง.....	
ปลัดเทศบาล.....	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นบ้านนายเจริญ เขมา) หมู่ที่ ๒ บ้านสบหก อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
.....ปริมาณงานโดย ขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาวรวม ๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๕ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด ณ หมู่ที่ ๒ บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๒,๕๕๘.๓๓ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                              |         |                           |                   |
|------------------------------|---------|---------------------------|-------------------|
| ๑. นายอภิสิทธิ์ อลังการนันท์ | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒. นายณัฐวุฒิ โพธิ์          | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน     | เป็นกรรมการ       |
| ๓. นายบัณฑิต จันทา           | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยนายช่างโยธา        | เป็นกรรมการ       |

แบบสรุปราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นบ้านนายเจริญ เขมภา) หมู่ที่ 2 บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
 ปริมาณงาน ขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาวรวม 50 เมตร ทนแรงเฉื่อย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 75 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
 กำหนดราคากลาง วันที่...19...เดือน...ธันวาคม...พศ...2567...

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทวน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	31,196.55	1.3642	42,558.33	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานที่	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 % ต่อปี			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
<b>รวมค่างานก่อสร้าง</b>				42,558.33	
<b>ราคากลางคือ</b>				42,558.33	

คิดเป็นตารางเมตรละ

567.44 บาท/ตารางเมตร

ตัวอักษร ( สี่หมื่นสองพันห้าร้อยห้าสิบแปดบาทสามสิบสามสตางค์ )

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) ..... กรรมการ (ลงชื่อ) ..... กรรมการ (ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ (ลงชื่อ) ..... อนุมัติ  
 (นายอภิสิทธิ์ อลังการนันท์) (นายณัฐวุฒิ โพธิ์) (นายบัณฑิต จันทา) (นายธนาพร ปัญญาดี)  
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน นายช่างโยธาปฏิบัติงาน หัวหน้าสำนักงานเขตเทศบาล ศึกษาราชการแทน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ราคาากลาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการขยายไปหลังทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นบ้านนายเจริญ เขมมา) หมู่ที่ 2 บ้านสหพท ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน ขยายไปหลังทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาวรวม 50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 75 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 บ้านสหพท ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง วันที่...19...เดือน...ธันวาคม...พศ...2567...

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1.ประเภทงานทาง								
1	งานดินขุด							
	1.1 ดินขุด ลึก 0.20 ม.	ลบ.ม.	15.00	168.00	2,520.00	1.3642	229.19	3,437.78
2	งานรองพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	3.75	462.00	1,732.50	1.3642	630.26	2,363.48
3	งานผิวทางคอนกรีต							
	3.1 งานผิวทางบอร์ตันแลมป์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	75.00	353.33	26,499.75	1.3642	482.01	36,150.96
4	รอยต่อคอนกรีต							
	4.1 รอยต่อตามขวาง (ตัดรอยต่อ+หยอดยาง)	ม.	15.00	29.62	444.30	1.3642	40.41	606.11
รวมราคาค่าก่อสร้าง					31,196.55			42,558.33

(ลงชื่อ) .....  
 (นายอภิลสิทธิ์ อลังการนันท์)  
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ) .....  
 (นายณัฐชาติ โพลี)  
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) .....  
 (นายอานันท์ ปัญญาดี)  
 หัวหน้าสำนักงานสิ่งแวดล้อมเทศบาล รักรักษาการแทน

(ลงชื่อ) .....  
 (นายณภาพนพ สุรินทร์ท)  
 นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ปลัดเทศบาลตำบล